



تاریخ
۲۵
اسفند
۱۳۹۸
یکشنبه

یک میلیارد ریال برای مبارزه با ویروس کرونا در کهگیلویه
نماینده مردم شهرستان‌های کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده در مجلس شورای اسلامی گفت: با همکاری خیرین یک میلیارد ریال برای تأمین تجهیزات بهداشتی و مبارزه با ویروس کرونا به شبکه بهداشت و درمان کهگیلویه تخصیص داده شد.
عدل هاشمی پور در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: این مبلغ برای خرید تجهیزات ایمنی و مواد ضدعفونی کننده بیمارستان امام خمینی (ره) دهدشت از سوی خیرین پرداخت شد. وی بیان کرد: مکاتبات و پیگیری‌های لازم نیز با مسئولان وزارت بهداشت در راستای تخصیص اعتبارات برای جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا انجام شد. هاشمی پور با تأکید بر رعایت نکات بهداشتی و قرنطینه خانگی برای ریشه کنی ویروس کرونا افزود: نیاز است با افراد سودجو که در شرایط بحرانی مواد بهداشتی و درمانی را احتکار می‌کنند برخورد قانونی لازم انجام شود.
وی از همکاری همه مردن و بخصوص صنوف بازار در راستای همکاری با شبکه بهداشت و درمان در راستای پیشگیری و جلوگیری از ویروس کرونا تقدیر کرد.

صفحه
۳
شماره
۲۷۵۶
سال
بیست‌وپنجم



استانی فارسی

یادآوری

راه‌اندازی ایستگاه‌های

تب‌سجی سرنشینان

وسایل نقلیه در ورودی‌های

شهرستان کازرون



رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون از استقرار ایستگاه‌های بازرسی و تب سنجی، در مسیرهای ورودی شهرستان کازرون خبر داد.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، هلال‌احمر، نیروی انتظامی و نیروهای بسیج سپاه، چهار ایستگاه تب سنجی و شناسایی بیماران مبتلا به کروناویروس در مسیرهای ورودی شهرستان مستقر و نسبت به بررسی وضعیت سلامت سرنشینان وسایل نقلیه و آموزش راه‌های پیشگیری از ابتلا به کووید ۱۹ از سوی کارشناسان این شبکه اقدام می‌شود.

او افزود: کارشناسان مستقر در این ایستگاه‌ها افرادی را که مشکوک به بیماری کروناویروس هستند به مرکز درمانی ارجاع داده و نسبت به قرنطینه اطرفیان بیمار اقدام می‌کنند.

این مقام مسئول شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون ضمن توصیه به شهروندان در خصوص اجتناب از تردد غیرضروری در اماکن شلوغ و سفر به مناطق آلوده، اضافه کرد: قرنطینه خانگی بهترین و مؤثرترین راه پیشگیری از ابتلا به کووید ۱۹ است.

اعلام تعطیلی بازار کازرون تا اطلاع ثانوی

سرویس خبری / طایبه خسروی: با توجه به شیوع ویروس کرونا و آمار رو به افزایش مبتلایان در کازرون و قرار گرفتن کازرون در رده سوم شهرستان‌های بحرانی در استان فارس بعد از شیراز و لار، با مصوبه اعضای شورای تأمین شهرستان و با تأکید انصاری‌فرد دادستان شهرستان از اصناف محترم درخواست شد که برای حفظ سلامت و جان خود و خانواده و مردم از روز شنبه ۲۴ اسفندماه تا اطلاع ثانوی محل کسب‌وکار خود را تعطیل کنند.
تقاضای دادستان، فرماندار ویژه، مسئولین شبکه بهداشت و درمان و کادر بیمارستان حضرت ولی‌عصر عج، از مردم شهرستان پیشگیری، رعایت نکات بهداشتی و قرنطینه خانگی است که تعطیلی بازار هم کمک بزرگی در مهار کردن بحران شیوع ویروس کرونا خواهد کرد.
فرماندار ویژه شهرستان کازرون نیز طی پیامی ضمن تقدیر از کسبه و بازاریان از همه اقشار مردم درخواست همکاری در راستای مبارزه با ویروس کرونا در شهرستان کرد.

س

دستکش‌های احتکار شده

از یک داروخانه در فسا

کشف شد



به گزارش ایرنا رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت فسا اعلام کرد: پنج هزار و سیصد دستکش بهداشتی احتکار شده در یکی از داروخانه‌های شهرستان فسا کشف و ضبط شد.

مطلب دریافتی به نقل از عباس ظریف حاکی است: طی بازرسی و بازدید بازرسان این اداره از داروخانه‌های شهرستان فسا مشاهده شد یکی از داروخانه‌های شهرستان فسا تعداد ۵۳۰۰ دستکش بهداشتی را احتکار کرده است. وی گفت: طبق هماهنگی با مراجع قضایی موارد کشف

شده ضبط و پرونده این احتکار به مرجع قضایی ارسال شد.

بیشتر داروخانه‌های استان فارس، جمله هیچ‌گونه دستکش، مایع ضدعفونی، ماسک و لوازم مقابله با کرونا نداریم روی شیشه‌هایشان چسبانده‌اند.

استانی کهگیلویه و بویراحمد

نجسارو

عشایر کهگیلویه و بویراحمد

۱۴۰ میلیارد ریال برای

پرواربندی دام دریافت کردند



مدیرکل امور عشایر کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۴۰ میلیارد ریال برای پرواربندی دام از ابتدای امسال تاکنون به عشایر این استان پرداخت شد.

بهمن آزادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان تسهیلات به یک هزار و ۴۰۰ خانوار عشایری درزمینه زنجیره تولید گوشت در استان امسال پرداخت شد.

وی تصریح کرد: ۴۰۰ میلیارد ریال امسال برای عشایر این استان در قالب تسهیلات سرمایه در گردش درزمینه پرواربندی دام در نظر گرفته شد.
آزادی بیان کرد: این میزان تسهیلات در قالب تأمین بخشی از پروتئین موردنیاز این استان پرداخت خواهد شد. وی تصریح کرد: به هر یک از عشایر بر اساس تعداد دام بین ۱۰۰ میلیون تا یک میلیارد ریال تسهیلات پرداخت می‌شود.

آزادی بایان اینکه این تسهیلات یک ساله و بهره آن ۱۰ درصد است افزود: عشایر استان می‌توانند با مراجعه به ادارات امور عشایر استان طرح خود را ارائه و برای دریافت این تسهیلات نام‌نویسی کنند.
وی گفت:افزایش تولید گوشت قرمز در رونق کسب‌وکار در بخش عشایری کهگیلویه و بویراحمد تأثیرگذار است و با اعطای بسته‌های مختلف حمایتی می‌توان برای توسعه این بخش از اقتصاد کشور گام برداشت.

سالیانه هفت هزار و ۵۰۰ تن گوشت قرمز توسط عشایر کهگیلویه و بویراحمد تولید می‌شود.
عشایر کهگیلویه و بویراحمد بیش از یک‌میلیون رأس دام سبک و سنگین نگهداری می‌کنند.
عشایر این استان ۳۵ درصد صنایع‌دستی شامل ۱۰ هزار مترمربع انواع گبه، جاجیم، قالی، گلیم و فرش این استان را تولید می‌کند.

۱۲ درصد از جمعیت استان کهگیلویه و بویراحمد در قالب ۱۱ هزار خانوار با جمعیتی معادل ۷۰هزار نفر عشایر هستند.

هشت ایل بومی و سه ایل غیربومی با ۱۳ زیست‌بوم در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد.

استانی خرم‌رستان

خرمشهر

فرماندار:

کیفیت آرد شهرستان خرمشهر مطلوب نیست

معاون استاندار و فرماندار ویژه خرمشهر از کیفیت پایین آرد و نان این شهرستان انتقاد کرد و خواستار برخورد با عوامل متخلف در این رابطه شد.

به گزارش ایرنا محمد حیدری در نشست شورای آرد و نان شهرستان خرمشهر توزیع آرد بی‌کیفیت در این شهر را نوعی تخلف آشکار دانست و افزود: اجازه نمی‌دهیم شهرستان خرمشهر اسیر احتکارگران شود و مردم مورد ظلم قرار گیرند.

حیدری از انحصاری بودن کارخانه آرد خرمشهر انتقاد کرد و گفت: انحصاری بودن کارخانه آرد خرمشهر و دادن ۱۰۰ درصدی سهمیه خرمشهر به این کارخانه قابل‌قبول نیست لذا باید سهمیه آرد خرمشهر از این کارخانه ۵۰ درصد مصوب

شود و ۵۰ درصد دیگر خارج از شهرستان تأمین شود.

وی بایان اینکه هر جا که انحصار وجود دارد قدرت و فساد به دنبال دارد گفت: اکنون دستگاه قضا تیغ خود را به سمت حذف کردن رانت‌ها کشیده است.

حیدری اظهار داشت: در این شرایط بحرانی معاونت غذا و دارو دانشکده علوم پزشکی آبادان وقت خود را صرف مبارزه با بیماری کرونا معطوف کرده لذا فرصت نظارت بر کارخانه آرد را ندارد و کارخانه آرد خرمشهر از این فرصت سوءاستفاده کرده است.

وی در ادامه گفت: اتحادیه نانوایان خرمشهر توانایی خدمات‌رسانی به نانوایان و مردم را ندارد لذا اتاق اصناف شهرستان باید با قبول مسئولیت نسبت به منحل کردن این اتحادیه اقدام کند و انتخابات مجدد برگزار کند.
معاون استاندار و فرماندار ویژه خرمشهر بایان اینکه باید پاسخگوی حق مردم باشیم، گفت: از فردا اگر هر یک از واحدهای نانواپی تعطیل باشند سهمیه آرد آن واحد قطع و متعاقباً پروانه آن باطل می‌شود.

حیدری اطلاع‌رسانی به مردم را مهم بیان کرد و گفت: مردم رفتار صادقانه ما را می‌پذیرند لذا در بحث کاهش کیفیت آرد باید به مردم اطلاع‌رسانی می‌شود.

وی ادامه داد: الان در شرایط بحرانی بار سنگین بر دوش مردم است و از سوی دیگر دشمن در همه زمینه‌ها ازجمله گندم، دارو و صنعت علیه ایران اعمال فشار می‌کند.

معاون اداره کل غله استان خوزستان نیز در این نشست گفت: سه عامل اولیه کیفیت آرد، ماشین‌آلات و نیروی انسانی در کیفیت نان مؤثر هستند.

امید جهان‌نژاد بایان اینکه اداره غله در کار سهمیه‌بندی دخالت ندارد، گفت: بحث سهمیه‌بندی کارخانه‌های آرد به عهده کارگروه‌ها است و بر اساس اعلام این کارگروه در سامانه بارگذاری می‌کنیم لذا ما تأمین‌کننده گندم و توزیع آرد به اتحادیه نانوایان و کار نظارت با اداره صنعت، معدن و تجارت است.

وی ادامه داد: از فردا کارگروه کنترل کیفی کارخانه آرد خرمشهر سرکشی و نمونه‌برداری لازم را از آرد کارخانه خرمشهر انجام می‌دهد و هر ابهام و موردی وجود داشته باشد برخورد می‌کند.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت خرمشهر نیز در این نشست گفت: تأمین گندم و آرد به عهده اداره غله است و معاونت غذا و دارو بر کیفیت آرد کارخانه نظارت دارد.

بیژن بدغلی افزود: اداره صمت بر قیمت نان و بر کیفیت آرد نیز نظارت دارد.

کیفیت پایین نان در خرمشهر موجب گله‌مندی شهروندان خرمشهری شده است.

استانی هرمزگان

بندرعباس

با هدف صیانت از بهداشت عمومی؛

نشست‌های دادرسی

در بندرعباس الکترونیک شد

به گزارش ایرنا برای نخستین بار جلسه رسیدگی شعبه نهم دادگاه عمومی حقوقی بندرعباس با هدف پیشگیری از شیوع بیماری کرونا و صیانت از بهداشت عمومی به‌صورت مجازی برگزار شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: این نشست رسیدگی با حضور وکلا و شهود برگزار و خوانده پرونده که در زندان مرکزی یکی از استان‌های شمالی کشور به سر می‌برد با ویدئو کنفرانس به ارائه دفاعیات خود پرداخت.

علی صالحی روز شنبه افزود: در قانون جدید آیین دادرسی کیفری، دادرسی به‌صورت الکترونیک پیش‌بینی شده و در این راستا برگزاری نشست‌های دادگاه به‌صورت مجازی و با هدف جلوگیری از تجدید اوقات، تأخیر در دادرسی و تسریع در صدور احکام انجام می‌شود.

وی ادامه داد: با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و نصب و راه‌اندازی تجهیزات فنی لازم در دادگستری هرمزگان، امکان برگزاری نشست‌های رسیدگی محاکم و تحقیقات به‌صورت ویدئو کنفرانس فراهم شده است.

به گفته این مقام قضایی، این اقدام علاوه بر جلوگیری از شیوع بیماری کرونا و صیانت از بهداشت و سلامت جامعه، آثار مثبت و قابل‌توجهی در گسترش استفاده از دادرسی الکترونیک و صرفه‌جویی در هزینه‌ها، زمان و نیروی انسانی را به همراه داشته است.

با ثبت ۴ مورد جدید کرونا مثبت در این استان شمار مبتلایان به کرونا در این استان به ۸۳ نفر رسید که ۶۳ مورد از موارد مثبت پس از بهبود نسبی از بیمارستان مرخص شدند.

طبق اعلام جمعه‌شب رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در حال حاضر در سطح استان هرمزگان ۱۲ نفر بیمار با تشخیص کووید ۱۹ بستری هستند.

حسین فرشیدی افزود: از ابتدای شیوع این بیماری هشت نفر بر اثر ابتلا به کووید-۱۹ جان خود را از دست داده‌اند.

به گفته وی، بیش‌ترین مبتلایان در این استان با ۴۴ نفر مربوط به شهرستان بندرعباس است که ۸۰درصد از این افراد یا در تماس با بیماران غیر استانی بوده‌اند و یا در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی شاغل هستند.

فرشیدی اضافه کرد: جزیره کیش نیز با ۱۳ مبتلا یک منطقه آلوده به ویروس کرونا محسوب می‌شود که به نسبت جمعیت بالاترین مبتلایان را در خود جای‌داده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان توصیه کرد: مردم از سفر به جزیره کیش به‌ویژه در ایام عید نوروز جدا پرهیز

کنند.

وی در توضیح پراکندگی مبتلایان در سایر شهرستان گفت: در جزیره قشم ۱۲ مورد، رودان و بندرلنگه سه مورد، پارسیان، میناب و بستک هرکدام دو مورد، حاجی‌آباد و جاسک هرکدام یک مورد به این بیماری مبتلا هستند.
به گفته فرشیدی، خوشبختانه از شهرستان‌های بشارگرد، سیریک و خمیر موردی از کووید-۱۹ اعلام‌نشده است.
ویروس کرونا که رسماً کووید – ۱۹ نام دارد، نخستین بار در شهر ووهان چین شناسایی شد تاکنون به بیش از یکصد کشور سرایت کرده و سازمان بهداشت جهانی را بر آن داشته است تا وضعیت فوق‌العاده اعلام کند.

آموزش‌های مجازی مدارس هرمزگان پایش می‌شوند



به گزارش ایرنا معاون آموزش متوسطه آموزش‌وپرورش هرمزگان گفت: آموزش‌های مجازی مدارس در راستای جلوگیری از توقف آموزش در دوره شیوع ویروس کرونا توسط رابطین آموزش شهرستان‌ها و مناطق مورد پایش قرار می‌گیرد.

محمد قویدل در نشست ویدئو کنفرانسی با رابطین آموزش شهرستان‌ها و مناطق استان هرمزگان افزود: این اقدام با توجه به شیوع ویروس کرونا و تحت شماع قرار گرفتن روند آموزش در مدارس، جهت جلوگیری از توقف و کیفیت‌پنشی به آموزش‌های مجازی انجام می‌شود.

وی بیان داشت: با توجه به طولانی شدن تعطیلات و ایجاد فاصله بین دانش آموزان با آموزش، ایجاد هماهنگی در تمامی مجموعه آموزش‌وپرورش به‌ویژه مدیران، دبیران و هنرآموزان بسیار ضروری است.

معاون آموزش‌وپرورش هرمزگان اظهار داشت: مسئولان مدارس باید از نحوه آموزش و یادگیری دانش آموزان در منزل مطلع بوده و روزانه دانش آموزان را رصد نمایند.
قویدل ادامه داد: مدیران، دبیران و هنرآموزان باید با در نظر گرفتن شرایط خانواده‌ها، در نحوه اجرا و چگونگی ارائه آموزش‌ها، تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی انجام دهند.

وی اضافه کرد: همچنین بایستی ارتباط بین اولیاء مدارس، مملکان و خانواده‌ها تقویت گردد تا روند یادگیری دانش آموزان و احساس نیاز آن‌ها به یادگیری در زمان نبود فیزیکی معلم تحقق پیدا کند.

ویروس کرونا مانند سایر ویروس‌های تنفسی است که در افراد دارای نقص ایمنی مانند بیماران دیابتی، دیالیزی و دارای بیماری‌های خود ایمنی می‌تواند خطرناک باشد.
مرگومیر آن تاکنون حدود سه درصد گزارش شده است.
این ویروس که کووید – ۱۹ نام دارد و ویروسی ناشناخته است، نخستین بار در شهر ووهان کشور چین شناسایی شد و هم‌اینک به حدود ۵۰ کشور سرایت کرده است. تنها راه مقابله با این ویروس، رعایت بهداشت فردی، حاضر نشدن در اجتماعات و محافل عمومی است.

تاکنون در استان هرمزگان ۸۳ نفر مبتلا به ویروس کرونا شدند که از این شمار هشت نفر جان خود را از دست دادند.

تمام امکانات سپاه

هرمزگان برای مقابله با کرونا

بسیج می‌شود

به گزارش ایرنا فرمانده سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان گفت: سپاه استان برای همکاری با دانشگاه علوم پزشکی آمادگی کامل دارد و تمامی امکانات خود را برای مقابله با بیماری کرونا بکار می‌گیرد.

سردار اباذر سالاری در این خصوص افزود: سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان از زمان بروز بیماری کرونا با فعال کردن تیم‌های مختلف کارشناسی و عملیاتی و در کنار سایر نهادها و مسئولان استان اقدام‌های بسیار خوبی در راستای افزایش تولید اقلام بهداشتی و پزشکی داشته و حل مشکلات واحدهای تولیدی اقلام بهداشتی را در دستور کار قرار داده است.

وی بیان داشت: کادر کارکنان سپاه و ظرفیت مردمی بسیج برای کمک به دانشگاه علوم پزشکی آمادگی کامل دارند و در صورت نیاز، سایر ظرفیت‌های پزشکی و اماکن سپاه هرمزگان نیز در راستای مقابله با بیماری کرونا و رفع آلودگی در اختیار این دانشگاه قرار خواهد گرفت.

فرمانده سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان اظهار داشت: پایگاه‌های بسیج و کارکنان رسمی سپاه در نواحی مقاومت بسیج همچنین این آمادگی را دارند تا نسبت به ضدعفونی کردن مناطق مختلف استان به‌طور مستمر در طول شبانه‌روز بنا به تشخیص دانشگاه علوم پزشکی اقدام کنند.

ویروس کرونا که رسماً کووید – ۱۹ نام دارد، نخستین بار در شهر ووهان چین شناسایی شد تاکنون به بیش از یکصد کشور سرایت کرده و سازمان بهداشت جهانی را بر آن داشته است تا وضعیت فوق‌العاده اعلام کند.

جنوب ایران



استانی بوشهر

بندر دیلم

لاشه نهنگ به‌گل نشسته

در بندر دیلم آتش زده شد



لاشه نهنگی که هفته گذشته دریکی از روستاهای ساحلی شهرستان دیلم به‌گل‌نشسته بود، توسط عددهای ناشناس به آتش کشیده شد.

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست دیلم در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با تأیید آتش زدن لاشه نهنگ گفت: لاشه این نهنگ ۱۵ متری هفته گذشته در ساحل روستای «پلئین» این شهرستان پیدا و توسط افرادی به آتش کشیده شد.
عبدالرسول خالق پناه از این اقدام ابراز تأسف کرد و افزود: با توجه به اینکه محصولاتی که از لاشه نهنگ‌ها به دست می‌آید، ارزش دارد، از برخی نقاط کشور درخواست انتقال آن را داده بودند که مخالفت و در شهرستان مانند گار شد.

وی افزود: قرار بود لاشه نهنگ در استخر آب گرم قرار داده شود و گوشت آن تکیده و سپس به‌وسیله الکل پاکسازی و استخوان آن جهت موزه استفاده و در معرض دید قرار گیرد. خالق پناه اظهار کرد: درصورتی‌که بال نهنگ از بین نرفته باشد به‌عنوان محصول می‌توان از آن استفاده کرد.
نهنگ در ساحل یکی از روستاهای دیلم به آتش کشیده شده است.

گفته می‌شود این اقدام به دلیل جلوگیری از انتشار بوی نامطبوع، توسط اهالی آن روستا صورت گرفته است.

شهرستان دیلم در شمالی‌ترین نقطه استان بوشهر قرار دارد.

بوشهر

ستاد مردمی مبارزه

با کرونا در بوشهر

تشکیل شد



رئیس کمیته روابط عمومی ستاد مردمی مبارزه با کرونا در شهرستان بوشهر از تشکیل چارت سازمانی این ستاد خبر داد.
مهدی عزیززاده در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بر اساس چارت تشکیلی محسن گناوه‌ای، امید سامری و آریا بهرام‌نژاد به ترتیب به‌عنوان رئیس، معاون و سخنگوی ستاد معرفی شدند.
وی بیان کرد: کمیته پشتیبانی ستاد نیز با حضور محمد اصلاتی، مهران مختاری و مهدی سعیدی تشکیل شده که کار کمک‌رسانی به کلیه گروه‌ها را عهده‌دار شدند.

عزیززاده ادامه داد: کمیته‌های عملیات ضدعفونی و عملیات میدانی نیز به ترتیب با مدیریت علی طیبیب نژاد و ابوذر شیخ سقا تشکیل شده که کمیته نخست کار گنذزدایی و ضدعفونی سطح شهر و کمیته دوم رسیدگی به وضعیت کنترل ورودی و خروجی شهر بوشهر را بر عهده دارد.

وی اضافه کرد: کمیته آموزش نیز با مدیریت مبین کرباسی با هدف تولید محتوهای آموزشی، علمی و فرهنگی در خصوص رعایت موارد ایمنی و کمیته خانه‌های مبله با مدیریت مهران مختاری جهت شناسایی و اطلاع جهت پلبپ خانه‌های مبله شکل گرفته است.

عزیززاده اظهار داشت: کمیته اصناف نیز با مدیریت عباس عظیمی فر کار شناسایی و کمک به تعطیلی واحدهای سرپیچی کننده از مصوبه تعطیلی را بر عهده گرفته است.

وی یادآور شد: کمیته ساماندهی نیروی انسانی نیز جهت معرفی همشهریان علاقه‌مند با هر تخصص برای همکاری با کمیته‌های ۱۰ گانه با مدیریت محمد غمخوار تشکیل شده است.

وی افزود: کمیته‌های هماهنگی با استانداری، سپاه و نیروی انتظامی نیز به ترتیب با مدیریت مهرداد زائری، عبدالله نجفی و یاسر محمدی راه‌اندازی شده است.